

<b>Datum och tid</b>	2015-04-14 kl. 19:00
<b>Plats</b>	Musikrummet, Ale kulturrum, Nödinge
<b>Presidium</b>	Sven Pettersson, ordförande Maj Holmström, 1:e vice ordförande
<b>Sekreterare</b>	Johanna Olsson
<b>Inbjudna</b>	Pernilla Hallberg, processledare Magnus Blombergsson, stadsarkitekt Lotti Klug, brottsförebyggare Ulf Runmarker, Backa säteri golf
<b>Antal övriga mötesdeltagare</b>	Ca 114 personer

## Ortsutvecklingsmöte i Nödinge

### Inledande presentation

Ordförande Sven Pettersson hälsar alla hjärtligt välkomna till dagens ortsutvecklingsmöte. Han presenterar presidiet och kvällens inbjudna gäster.

### Föregående mötesanteckningar

Protokollet från föregående möte finns att läsa på [www.ale.se](http://www.ale.se)



## Nya ärenden vid dagens möte

- Inventering och kartläggning av mötesplatser i Nödinge
- Uppföljning av höstens workshop Utveckling av Nödinge
- Hur kan vi förebygga utvecklingen av brott i vårt samhälle

### 1. Inventering och kartläggning av mötesplatser i Nödinge

Pernilla Hallberg som är processledare för Veera utveckling har fått i uppdrag av Ale kommun att se över vilka mötesplatser som finns i kommunen, vilka som kan förbättras och vad som kan kompletteras. En mötesplats kan vara allt ifrån en låda sand att sitta på i en vägkorsning till ett stort kulturhus. Mötesplatsen skapar grunden för vårt demokratiska samhälle. Utan mötesplatser skapas inga diskussioner, inga ökade kunskaper eller en ökad förståelse. Mötesplatser är viktiga för att skapa möjligheter, allas möjligheter – oavsett ålder, kön, etnicitet etc.

Pernilla uppmanar mötesdeltagarna att komma med förslag på mötesplatser som saknas idag och idéer som *en stor lekplats för barnen* och *bättre möjlighet att sitta i solen* på den öppna ytan utanför Nödinge kommunhus läggs fram. Det kommer under våren att erbjudas invånarna i Nödinge att vara med i olika forum för samråd kring mötesplatser och vill man redan nu kontakta Pernilla går det bra att maila henne på [pernilla.hallberg@veera.se](mailto:pernilla.hallberg@veera.se)

### 2. Uppföljning av höstens workshop Utveckling av Nödinge

Stadsarkitekt Magnus Blombergsson lämnar information om resultatet från den workshop som genomfördes vid det förra Ortsutvecklingsmötet i april och som handlade om utvecklingen av Nödinge. Vid workshopen framkom bland annat att Nödinge attraherar nya invånare genom bostäder i naturmiljö, golfbana, närhet till vård och omsorg, bra kommunikationer och närheten till Göteborg. Det framkom även att Nödingeborna vill leva och bo med en småstadskänsla som kan innebära en fin miljö med småbutiker, parkmiljö, trivsel och ett gott kulturutbud.

Ulf Runmarker från Backa säteri golf gästade Ortsutvecklingsmötet och pratade om hur han ser på framtiden och utvecklingsmöjligheter för golfbanan i Nödinge.

En livlig diskussion kring utbyggnation och nybyggnation av Nödinge pågick under en och en halv timma. Det ställdes många frågor och lämnades en hel del svar.

### 3. Hur kan vi förebygga utvecklingen av brott i vårt samhälle

Kommunens brottsförebyggare Lotti Klug talade om att rätten att känna sig trygg och säker är en av de viktigaste grundprinciperna i samhället. Hon informerade om var i kommunen flest polisanmälda brott begås och vilka typer av brott som är vanligast förekommande. Vill du själv förebygga att brott begås kan du exempelvis ingå i en grannsamverkan, nattvandra, hälsa på människor som du möter i ditt bostadsområde och tänka på att tryggheten i Ale är ALLAS ansvar.



Om man som invånare i Ale blir utsatt för ett brott och känner att man behöver stöd finns det möjlighet att kontakta Brottsofferjouren i Ale. Brottsofferjouren hjälper till med samtalsstöd och kan även stötta vid en eventuell rättegång. Telefonnummer är 0303-33 06 44 eller 0200-21 20 19.

## Övrigt

Mötet avslutas ca 21:30 och Sven och Maj tackar deltagare samt inbjudna gäster för ett givande möte och önskar alla välkomna till nästa möte i Höst.

Vid anteckningarna: Johanna Olsson

Att justera:

Sven Pettersson

**Bilaga till minnesanteckningar**
**Uppföljning av frågor som ställts på Ortsutvecklingsmötet i Nödinge**

Datum	Ärende/Fråga	Ärendet besvaras av	Status/Svar	Plats för anteckningar
2013-04-11 2014-04-08 2014-10-16	Hur säkrar kommunen upp att Granåsvägen är trafiksäker för de som går och bor längs vägen?	Sektor Samhällsbyggnad	I ärendet har tidigare utlovats en träff med de inblandade i ärendet, träffen har ännu inte ägt rum, önskemål om detta framförs.	
2014-10-16	Skall golfbanan försvinna?	Sektor Samhällsbyggnad	Ulf Runmarker besökte mötet i april och svarade på frågor.	
2014-10-16	Offentliga anslagstavlor saknas på orterna i Ale	Sektor samhällsbyggnad	Samhällsbyggnadsnämnden svarade nej på detta förslag pga svårigheter att hålla den uppdaterad samt bedöma innehållet	Kommunikationsenheten håller dock på att undersöka möjligheten att ha digitala tavlor på olika centrala platser i kommunen.
2015-04-14	Jag föreslår en kommunal anslagstavla i Nödinge	Sektor samhällsbyggnad	Om frågeställaren syftar på kommunens officiella anslagstavla så finns den vid ingången till kommunhus Nödinge.	
2015-04-14	Vill kommunen nyttja golfbanans markområde till bostadsbyggnation?	Sektor samhällsbyggnad	Ale kommun har sålt mark till golfändamål och utfört detaljplan för golfändamål. Det finns ett planbesked om bostäder närmast södra Backa vid "Driving rängen".	

			<p>För närvarande pågår en fördjupad översiktsplan för Nödinge som ska ta fram riktlinjer och strategier för fortsatt arbete vilket betyder att Ale kommun inte ska föregripa arbetet med FÖP.</p> <p>Förfrågan om bebyggelse vid ”driving range” och hål 5-6 har varit uppe för diskussion</p>	
--	--	--	---	--